
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 148 del 26 ottobre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) - SETTORE ORIENTAMENTO PROF/E RICERCA, SPERIMENTAZIONE, 
CONSULENZA NELLA F.P. - Delibera G.R. 1955 del 22/20/04 “Progetto CartaIN” – Approvazione Avviso 
pubblico per la partecipazione al Programma regionale CartaIN da realizzare con il contributo del 
Fondo Sociale Europeo – POR Campania 2000-2006 – Misura 3.2. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che la Delibera di G.R. n° 99 del 12 gennaio 2001 dispone di rivolgere il Programma Carta di Credito 
Formativo, in vigore in via sperimentale per tre anni, a tre leve di diciottenni che abbiano raggiunto la 
maggiore età nel 2001, 2002 e 2003;  

- che la Delibera di G.R. n° 2844 dell’8 ottobre 2003 dispone, tra l’altro, che l’avvio sperimentale del 
Programma oggetto del presente atto, riguardi 5.000 utenti; 

- che in attuazione delle citate delibere con Decreto Dirigenziale n° 40 del 26 maggio 2004, 
pubblicato sul Burc n. 27 del 31 maggio 2004 è stato approvato l’avviso pubblico, con scadenza dei termini 
di partecipazione al 30 giugno 2004, per la manifestazione di interesse alla partecipazione al Programma 
Carta di credito formativo rivolto ai giovani nati nel 1983, 1984, 1985; 

- che con Decreto Dirigenziale n° 80 del 30 giugno 2004, pubblicato sul Burc n. 32 del 5 luglio 2004 i 
termini di partecipazione sono stati prorogati al 31 ottobre 2004; 

- che Delibera di G.R. n° 1955 del 22 ottobre 2004 dispone di individuare, quali destinatari del 
Programma carta di credito formativo, i giovani di età compresa tra 18 e 24 anni compiuti al momento 
dell’iscrizione. 

CONSIDERATO 

- che la Delibera di G.R. 1955/04 intende ampliare la base dei beneficiari, con conseguente riapertura 
dei termini per le iscrizioni;  

- che la suindicata Delibera esprime la volontà di dare carattere più strutturale al Programma 
consentendo a giovani che via via compiono 18 anni, di accedere alle opportunità previste dal Programma 
stesso;  

- che la presenza di posti disponibili rende possibile l’ampliamento dei destinatari a nuove coorti di 
giovani; 

- che occorre riformulare i criteri selettivi in considerazione delle diverse fasce di età cui si rivolge il 
dispositivo; 

- che il Programma è rivolto ad una utenza complessiva di 5000 destinatari. 

RITENUTO 

- che l’Amministrazione Regionale ritiene opportuno ampliare la sperimentazione ai giovani che al 
momento della presentazione della domanda di accesso al Programma siano di età compresa tra 18 e 24 
anni; 

- che è necessario attivare una nuova procedura di invito alla manifestazione d’interesse per 
l’individuazione dei partecipanti al Programma CartaIN; 

- che la struttura del form, precedentemente approvato con Decreto n°40 del 26 maggio 2004, debba 
essere adeguata in funzione dell’allargamento a nuove fasce di giovani e dei nuovi criteri selettivi, 
riformulati nel rispetto della Delibera di G.R. 1955/04. 

PRESO ATTO 

- della Delibera di G.R. n° 99/01; 

- della Delibera di G.R. n° 2076/03 “Procedura per l’accreditamento degli organismi che erogano 
formazione a distanza e per la certificazione dei materiali didattici”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 2 / 2 

- della Delibera di G.R n° 2844/03;  

- del Decreto Dirigenziale n° 40/04;  

- del Decreto Dirigenziale n° 80/04; 

- della Delibera di G.R. n° 1955/04;  

- della delibera di G.R. n° 3466/00 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

DECRETA 

- di approvare l’Avviso pubblico alla manifestazione di interesse per la partecipazione al Programma 
regionale “CartaIN” da realizzare con il contributo del Fondo Sociale Europeo POR Campania 2000-2006 – 
Misura 3.2 - allegato A al presente Decreto Dirigenziale, composto da n° sei pagine numerate 
progressivamente da pag. 1 a pag. 6; 

- di approvare la struttura del form per la registrazione al Programma Carta In, come modificata in 
funzione dell’allargamento a nuove fasce di giovani - allegato B al presente Decreto Dirigenziale, 
composto da n°3 pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 3; 

- di inviare il presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professionale, all’Area 
Generale di Coordinamento n.17, All’Area Generale di Coordinamento Affari Generali Gestione e 
Formazione del Personale Organizzazione e Metodo, al Settore Orientamento Sperimentazione e 
Consulenza, ai Responsabili di Misura dell’Area 17, all’ARLAV, al Settore Entrate e Spese ed al Settore 
Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi della Circolare n° 5 del 12 luglio 
2000. 

26 ottobre 2004 

Dr. Alfredo Tamborlini 


